

Ekstraordinær generalforsamling i Ugerløse Vandværk

Torsdag, den 15. august 2024 kl. 19.30 på Ugerløsevej 1c

1. Valg af Dirigent – Poul Andersen blev valgt til dirigent.
2. Bestyrelsen indstiller, at der træffes beslutning om at sammenlægge vandværket med Ubby Vandværk a.m.b.a., der herefter vil stå for levering af vand til nuværende og kommende forbrugere indenfor forsyningsområdet.

En sådan beslutning kræver at 2/3 af vandværkets medlemmer stemmer for, hvilket vil sige at der skal være mindst 109 stemmer for. Det er bestyrelsens vurdering, at der ikke vil være så mange fremmødte til den ekstraordinære generalforsamling. Derfor indkaldes samtidig til endnu en ekstraordinær generalforsamling umiddelbart efter denne, forudsat at forslaget ikke kan godkendes på grund af for lidt fremmødte.

Det præciseres, at hverken bestyrelsen for Ubby Vandværk a.m.b.a. eller bestyrelsen for Ugerløse Vandværk a.m.b.a. kan gøres ansvarlig for generalforsamlingens lovlige beslutning.

Baggrund for forslaget:

Bestyrelsen har gennem de senere år konstateret, at der er meget vanskeligt at få nye kræfter ind i bestyrelsen. Der stilles ligeledes øgede krav til driften af vandværket. Og disse krav bliver flere fremover, så vi vil være meget sårbare.

Bestyrelsen har forespurgt Kalundborg Forsyning, Årby-Rørby Vandværk og Ubby Vandværk a.m.b.a., om de er interesserede i at overtage drift og forsyning. Kalundborg Forsyning ser gerne at vi vælger et af de 2 øvrige vandværker. De vil begge gerne overtage på nærmere vilkår. Bestyrelsen har vurderet de 2 vandværkers forslag mod hinanden. De kan begge levere tilstrækkeligt vand.

Bestyrelsen har vurderet de økonomiske konsekvenser ved de 2 vandværkers oplæg. Det er bestyrelsens vurdering, at det vil være umuligt at imødekomme forslaget fra Årby-Rørby Vandværk, der kræver fuldt tilslutningsbidrag fra alle forbrugere, hvilket svarer til ca. 1,8 mio. kr., samt udgift til etablering af ledning fra Slagelse Landvej til vores vandværk mm. Forslaget fra Ubby Vandværk a.m.b.a. er betydeligt billigere. Der skal ikke betales nyt tilslutningsbidrag, vi skal også her etablere vandledning fra Dyssevej til vores vandværk mm. Det vurderes for nærværende, at Ubby Vandværk a.m.b.a.'s forslag kan finansieres af vores midler, evt. kan der blive tale om et lille bidrag fra hver forbruger, som kan betales enten kontant eller via et rentefrit lån fra Ubby Vandværk a.m.b.a.

Afstemning:

Der var fremmødt 18 andelshavere, heraf var 17 stemmeberettiget, samt tre fuldmagter er blevet indleveret. Som følge af kravet om fremmøde af 2/3 af vandværkets medlemmer ikke var opfyldt kunne den ekstraordinære generalforsamling ikke træffe beslutning om nedlæggelse af Ugerløse Vandværk a.m.b.a. og overførsel af andelshaverne til Ubby Vandværk a.m.b.a.

Dirigent – Sign. Poul Andersen